3. Michael Paludanus tract. 2. cap. 3. ait 40. annos, quibus Deus Israelitis
 Saulem dedisse scribitur Act. 13. nulla ex parte ad Samuelem referri, sed ad
 Saulis & filium eius Isboeth, & computari ab initio regni Saulis vsq; ad Da-
 uidis enthronismum super Israel vniuersum, ac denique à morte Saulis, vsque
 ad hanc Dauidis inaugurationem esse 8. circiter annos: siquidem Dauid super
 Iudam regnauit annos 7. cum dimidio. 2. Reg. 5. v. 5. Tolle de 40. annos 8.
 remanebunt anni 32. regni Saulis, quibus si 20. Samuelis accedant, exurgent à
 morte Heli ad primam Dauidis inaugurationem anni 52.

4. Communis verò sententia & omnium probabilissima est, ab obitu He-
 li ad mortem Saulis elapsos 40. annos, quorum pars Samueli, pars Sauli de-
 betur. Est Eusebij, Sulpitij, Isidori, Nicephori Constant. cui subscribitur Con-
 stans. Idem tradunt Fasti Siculi in Saule, Beda Act. 13. Vincentius Spec. Histor.
 lib. 1. cap. 69. Abulensis 1. Reg. 13. q. 1. & alibi. Lyranus Ind. 13. Act. 13. Ioannes
 Lucidas, Genebrardus, Bellarminus, Gordonus, Adrichomius, Torniiellus,
 Sanctius, Salianus, Petauius. Quibus accedunt Temporarius, Funccius, Ca-
 rion, Heluicus, Bibliander, Capellus, Sethus. Quod autem spatium 40. annorū,
 vniuersum inter Heli & Saulis mortem intercesserit fidem indubitaram fa-
 cit S. Paulus Act. 13. v. 20. his verbis: *Post hæc dedit iudices vsq; ad Samuelem Prophe-
 tam, & exinde postulauerunt Regem, & dedit eis Saul filium eius, virum de tribu Benjamin
 annu 40.* Certum enim est Heli inter iudices numerandum esse. Quod verò
 non plures anni isto intervallo computandi sint, tradunt auctores iam laudati,
 qui verba illa ex Actib. Apost. relata, vsque ad *Samuelem Prophetam* exclusiue ac-
 ceperunt, ac istos 40. annos Samuelis & Saulis gubernationi attribuunt. q. d.
 Deus dedit iudices, qui non erant Prophetæ, vsq; ad Samuelem exclusiue: tum
 dedit eis Samuelem ac deinceps Saulem quem postulauerunt, per annos 40.
 quibus isti duo populum gubernarunt, vt bene pleriq; auctorum citatorū ex-
 plicent. Vide notas ad calcem cap. xi. Geneseos.

P. philippi

ronologia
Testamenti

IV
17

*Contra
var. opi-
niones.*

5. Qui 32. duntaxat annos hisce duobus concedunt, nescio quanta
pretatione locum istum Act. 13. explicare possint: sed in eam suppositum
impulsi sunt, quod annos plures æquo in Iosue & sequentium iudiciorum
ra expendissent.

*Contra a-
lias opinio-
nes.*

6. Quod defuncto Samuele Saul 22. annos non regnaverit, vel
gere licet, quod hoc modo David necdum annos 9. natus Goliath occidit.
Cum enim esset 30. annorum, regni in tribu Iuda habenas accepit. Sa-
tem viuo adhuc Samuele interemit, quo sublato, vt Saulis futorem de-
fugiens venit ad Samuelem in Ramatha. 1. Reg. 19. v. 18.

*Paluda-
nus refu-
tatur.*

7. De expositione Paludani, dicitur in primis potest, eam non esse con-
expositioni SS. Patrum, quos paulo ante recensui, & aliorum, qui Iosue
li vel cum Senioribus 17. vt minimum annos inscribunt, vt ab Exodo
pli fabricam 480. anni colligantur. Respondet quidem Paludanus
satis constare, quot fuerint anni inter exitum de Aegypto & Tem-
tionem. 2. Si velimus defendere illum locum 3. Reg. 6. v. 1. negari
ordinarium computum annorum Iosue. Nam ex Scriptura, inquit, non
conuincit, multo plures, quam sex fuisse. Deniq; addit se de his latus Deo
rum in Chronologia ab exitu de Aegypto, vsq; ad reges. Verum potest
non videretur consentanea doctrina, quam ipse tradit Tract. 5. cap. 4. nec
hil posse asseuerari, quod Latina vulgata editioni repugnet, etiam si esset sola per
sula, aut membrum, aut syllaba iot. aut vnum: idque ex decisione S. Congre-
Cardinalium sub Gregorio XIII. & auctoritate S. Augustini ep. 8. &
Hieronymum. Secunda responsio est singularis nec satis firma: ait enim
6. anni Iosue, non futuros plures annos ab Exodo, vsque ad mortem
quam 34. inde verò ad annum 4. Salomonis 96. Prius autem huius
tionis membrum non probat. Deinde videtur sacra Scriptura clare
plures quam 20. annos inter obitum Heli & Saulis inaugurationem
xisse. Si quidem non ante 20. annum ab interitu Heli cepta sunt ea, quae
7. vers. 2. vsque ad finem capituli referuntur Samuele adhuc vegeto, &
tem ad iudicis munus idoneo: initio autem capituli octavi dicitur
cum senisset posuisse suos filios iudices Israel. Et vers. 3. subiungitur: Et
runt filij eius, in viis eius sed declinauerunt post auaritiam, acceperunt mu-
terunt iudicium. Quae tandem occasione Hebraei sibi regem constitui
runt. Ergo aliquanto tempore experti fuerant eos non esse ad Regiam
strationem idoneos. Denique senium Samuelis in causa fuit, quo iudicis
iudicis fungi posset antequam rex ab Hebraeis peteretur. Ergo valde
est, eum vsque ad 22. regni Saulis annum non fuisse superseditum, quod
ex Paludani doctrina colligitur, quippe, qui anno 22. Saulis tradidit

cum suo gigante Goliath mouisse bellum Sauli, quo tempore certum est Saul-
lem adhuc in viuis fuisse. 1. Reg. 19. v. 18.

8. Hinc patet non admittendas esse rationes eorum, qui 20. ipfos annos, post obitum Samuelis Saulem regnasse putant, ne dicamus Dauidem 10. circi-
ter annorum puerum cum gigante dimicasse. Tunc enim serio probauit arma
Saul, quem proceræ staturæ fuisse constat, nec alia de causa videtur ea arma
deposuisse, quam quod eiusmodi armorum vsum non haberet.

9. Valde rationi consentanea est supputatio Perauij, qui anno Periodi In-
hæc ætate er. 3646. Saulem in regem electum; anno eiusdē Periodi 3659. eum
cum Ionatha occubuisse tradit. Sic enim in totum regnasset præter propter 13.
annos. Addit hic Auctor, biennio ante hanc cladem obiisse Samuelem.

10. Communior tamen mihi videtur eorum sententia, qui Saulem regnasse
patet vito Samuele annos circiter 16. eo mortuo biennium: vniuersè 18. Ita
18.

Abuldis 1. Paralip. 19. q. 2. Comestor lib 1. Reg. cap. 27. Salian. an. m. 2962. n. 6.
ad quem numerum propè accedit Vincentius Spec. hist. lib. 2. c. 69. vbi ait Sau-
em vidente Samuele regnasse annos 18. eo mortuo biennium. Hac ratione an-
o circiter 20. ab excessu Heli, Samuel fœdus in Maspha, renouauerit, mox
illam cum Philisthæis feliciter gesserit, vt legitur 1. Reg. 7. Sub idem tempus
paulo post, filios iudices constituerit, quorum iniquitas cum diu non laruis-
set, regis perendi an sãm dedit. Sic annus 23. principatus Samuelis inciderit in
primum regni Saulis. Quod si Samuel anno 2. Heli natus est, vt tradant He-
braei, nati: sub Heli annos 39. eo vitâ functo 38. vniuersè 77. vt aduertit Sali-
anus contra Iudæos, qui totius vitæ Samuelis cursum annis 72. metiuntur. Hæc
etiam aras maneri iudicis obeundo habilis esse solet; quod tamen præ senio
obire non poterat Samuel, quando regem Hebræi postulabant. 1. Reg. 8.

11. Obijcies ex di. Ais sequi Saulem post luam reprobationem, vitâ cum im-
perio in annos 16. propagasse: siquidē post biennium sui regni reprobatus est, vt
notat Tornell. an. m. 2962. v. 1. et etiã citius, vt notat Sanctius. Hoc autem modo
valde diu dilata esset pœna, qua Saul regno priuandus erat. Imò, quid supplex
dicitur, inquit Sanctius, si illa ætate sublatum est ei regnum, in qua Samuel illud sustinere
non poterat? Responderi potest 1. non constare, vtrum Saul duobus tantum an-
nis regni transactis, confestim reprobatus fuerit: cum non sit improbabile eum
paulatim ab antiqua morum rectitudine deflexisse, donec longioris temporis
reprobatione adscribit. Responderi potest 2. Esto Saul biennio imperij
reprobatus à Dei gratia, & regni iure exciderit: sat graui nihilominus supplicio mul-
tabatur, quod cum per naturæ vires paulo diutius viuere, & posteros regni suc-
cessores habere posset, vtroque priuatus fuerit, licet non nisi post 16. annos. 3.

Ex o-

P.
Philippi

ronologia
Testamenti

IV
17

Saul non
regnauit
20. annis.

Sed fors
13. An. 242

Vel possum

Obijciatur

Resp. dupl.

*Actus
Saulis.*

Ex omnium sententia Saul ad annum ætatis circiter 60. peruenit: quemdem Isbofethum filium annos 40. natum moriens habebat, & quidemabili coniectura apparet, natum minorem suis fratribus cum ipso Samuelis. Fuerit igitur ex cõmuniori sententia Saul annorum ferè 45. annorum vocatus est, quod cum annos 15. aut 18. circiter administrasset, annorum ætatis suæ 58. aut 61. interierit, corpore adhuc ita robusto, ut in senectate posset. De Samuele longe alia fuit ratio, qui cum toto vitæ suæ Templo ministerijs, & pietatis studijs addictus fuerit, probabile est, ut exercitia obire solitum, quæ corporis vires minimè auerent, sed in senectutem subijcerent. Saulem autem eam viuendi rationem tenuisse, quæ in iuuenta robustior in dies euaderet. Neque verò Saule regnum admodum longum Samuel cuius vertici propinqua mors immineret, sed solum cuius regnum sustentendo iudicis officio pares.

*Obicitur
2.*

12. Obijciunt nonnulli 2. Mox ut Saul innocens esse desijt, vnctum Saulem Dauid, qui 2. Reg. 5. regnum suscepit anno ætatis suæ tricesimo, intercessere decem & octo anni regni Saulis, Dauid factus est rex ætatis duodecimo: quod sanè videtur esse incredibile. Ita illi, & addunt, quod breui factum fuisse armigerum Saulis, aut paulo post strauisse gegerunt, tum hæc obiectio non probat quod assumit. Neq; enim constat, ut in biennio tantum ante reprobationem imperasse, aut eo in transiitum Dauidem continuo à Samuele vnctum fuisse: imo probabilius est, ut aliquanto tempore Saulis statum luxisse, anno deinde circiter 10. Saulis Dauidem oleo regio priuatim tinxisse, ac rursum aliquot annorum tium, inter Dauidis vnctionem & eiusdem de Philistis hæc victoriam fuisse, ut supra dixi, & clarius intelligetur ex notis in cap. 16. huius libri, ex eorum sententia, qui 18. annis regnum Saulis de finiunt, annus 12. Dauidis est primus regni Saulis, qui duobus ut minimum annis in eadem ac proinde, Dauid sine dubio annum ætatis 12. superauerat quando in eadem regio primum delibutus est, ut mox latius explicabo. Taceo Functorem cholceros, qui Saulem annos tantum 10. regnasse autumant.

Resp.

I. REGVM XVI. v. 13.

TVLit ergo Samuel cornu olei & vnxit eum. subaudi Dauidem priuatum in campo paterna.

Quoto ætatis suæ anno Dauid in regem primum inunctus fuerit.

1. Culpicius lib. 7. sacræ histor. Et si annos Dauidis in regem designati non exprimat, eum tamen ait tunc puerum fuisse. Tornicellus an. m. 2964. num. 1. tradit eum vix annum vitæ 15. expleuisse, cui computo fauet Serarius hic & Paludanus tract. 2. cap. 7. vbi Dauidem anno 15. ætatis à Samuele vnctum probat. 1. Quia hoc modo commodè dantur regno Saulis anni 32. & Isboseih 8. Quod non multo maior 15. annis esse potuerit colligit ex Scriptura, quæ tunc eum *parvulum* vocat, hic v. 11. & paulo post *puerum* cap. 17. v. 33. Quod nec multo minor fuerit, ex eo conijcit, quod haud multo post factus sit Saulis armiger. v. 21. imò *bellicosus, & fortissimus robore dicitur*, v. 18.

2. Probabiliores tamen eorum rationes mihi videntur, qui Dauidem 20. annos natum eo tempore fuisse arbitrantur. Ita Abulensis hic q. 1. qui Sauli regnanti annos 20. computat, atque à principio regni ipsius vsque ad vñctum Dauidem ait 10. annos transisse vel amplius, ita vt Dauid esset plusquàm 20. annorum, quia nempe completo 20. ei vigesimus primus decurrebat vitæ annus. Salius anno 20. Petavius 21. aut 22. hanc in Dauidem regni translationem annorant. Et Scriptura quodammodo insinuat hic v. 13. vbi cum Dauidem à Samuele vnctum retulisset, mox adiunxit. Et directus est spiritus Domini die illa in Dauid & deinceps. Surgens Samuel abiit in Ramatha. Spiritus autem Domini recessit à Saul, & exagrabat eum spiritus nequam, &c. vers. 14. Unde colligere licet, sub idem ferè tempus Saulem à maligno spiritu vexari cepisse, quo Dauid recens à Samuele oleo regio inunctus & paulo post, ad Saulis vitæ ægritudinem psallendo leniret adductus est. Tunc autem erat fortissimus robore vir bellicosus & prudens in verbis. 1. Reg. 16. vers. 8. Et venit Dauid ad Saul, & stetit coram eo: at ille dilexit eum nimis, & factus est eius armiger. v. 22. Quæ puero quindecim duntaxat annos nato minimè conveniunt: vt mirum sit Paludanum ad suam opinionem stabiliendam, hisce Scripturæ testimonijs non fuisse. Iuvenes apud Hebræos non censebantur ad bellum idonei, ante ætatem vigesimum, ac idcirco nec viri bellicosi ante istud tempus vocabantur.

3. Ratio, quam priori loco affert Paludanus non vrget: computatio enim illaque Sauli 32. annos numerat, Isboseih 8. reiicienda est, cum recedat à comuni veterum patrum & interpretum doctrina: qui 40. illos annos, quorum postolus meminit Act. 13. aut Samueli & Sauli, aut Sauli soli tribuunt, vt diximus supra.

Quæst. Chron. P. 2.

m

4. Nec

P.
Philippi

ronologia
Testamenti

a. IV

17

Adi. Pā.
Iudania

4. Nec plus toboris habent, quæ idem auctor secundo loco addidit, videlicet *parvus* in Hebræo & Græco appellatur; in vulgato & capite sequenti v. 14. *minimus*. Subaudi non absolute, sed facta comparatione, qui cum ætate præcedebant. Capite vero *puer* catur, non eo tempore, quo vagebatur, sed quo sese ad duellum curte ineundum accingebat, & tunc erat circiter annorum viginti vnum, ut purat Paludanus l. c. concl. 2. vel potius senior, ut mox dicam. Ex eo, quod David appelleretur vir bellicosus, & factus sit armiger Saul, 20. aut 21. annorum potius quam 15. indicari videtur.

5. At quoto regni Saulis anno conrigit hæc secreta Davidis in Quinto purat Tornellus; decimo ut minimum Abulensis; Petauianus octauo. Si Saul 18. annos regnavit, Salianum sequi malim, si quod probabile est, Petauium.

I. REGVM. XVII.

QVÆSTIO IX.

Quoto atatis sua anno David Goliath vicit.

1. **Q**ui non nisi biennio Saulem regnasse existimant, necessario hanc disnomachiam in annum eius 29. referunt: sed eam minime admittendam esse, ex dictis manifestum est.

2. Neque opinio Calusij placet, qui anno m. 2880. ait Davidem inunctum & ad regem Saulem ut cithara luderet accessitum: anno sequenti victoriam & triumphum de Goliath reportasse. Idem opinio cholceri & Funecius, dum hæc notant anno m. 2884. & 2884. Plus temporis à primo Davidis in Regiam aduentu, usque ad casum Goliath fuisse videtur: aliàs David ante duellum Sauli & Abnero non fuisset, hoc lib. q. 7. annotavi.

3. Dices: quod Abner Davidem non agnouerit, miram non est, tempore, quo David in Aula versabatur, Abner in castris, aut alibi de guberno, autem ex Dæmonis vexatione, phantasia ac memoria perturbatus minus Davidem agnosceret, præsertim verò ob vestium mutacionem in Regia commorans lauciori cultu corporis nitebat; domi autem, diens rusticis vestibus & habitu pastoritio utebatur. Respondeo: si nunquam Abner cum Davide in aula Saulis fuisset, si eum factum armigerum nunquam nouisset. Deinde probabilius videtur Davidem in situ ornatum è Regia ad parentem discessisse, nec Isai tam facile, ut filium proceribus non ita pridem & aulicis familiarem cultuatum

horridum ad regia castra remitteret. Adhuc bene aduertunt Abulensis hic q. 40. & Silianus ann. m. 44. fieri potuisse, vt pluribus de causis Dauid non agnosceretur, vitiosa ob aliquam forte vestium in ipso diuersitatem, debilitatem mentis in Saule, obliuionem in Abnero, sed hae causae non erant sufficientes infinis ignorantiae. Praecipua à S. Augustino, Caietano, aliisque pluribus affertur, mutatio in facie Dauidis, cui in domo paterna, longiusculas temporis moras habentibus barba copiosior accreuerat.

4. Quare Abulensis, Saliarius, Paludanus non incommodè censent Dauidem fuisse annorum circiter 22. quando Goliath singulari certamine confecit. Non tamen ab ipso, quin probabiliter asserat Petrus Dauidem circa annum aetatis 21. aut vigesimum secundum à Samuele inuentum fuisse: sed hoc modo vitam monomachiam in annum circiter 24. differendam putarem. Sic enim calculos existimo digerendos, vt integer saltem annus & eo amplius inter Dauidis vnctionem & gigantis interitum, ponatur, vt si v.g. anno vigesimo aetatis Dauid inuentus fuit, dimicatio in annum 22. vt minimum differatur.

Nec dictis obstat, quod Plates Regius instante dimicatione puer à Saule vocetur: etenim ex vsu Scripturae etiam adultis hoc nomen tribuitur. Christus post resurrectionem piscantes discipulos alloquens: Pueri, inquit, numquid pulmentarium habetis? Ioan. 21. vers. 5. Sic milites illi, qui agro robustorum, nomen pepeterunt, pueri dicuntur. 2. Reg. 2. v. 12. & 14. Addunt aliqui Dauidem vocari puerum, id est, non assuetum bello, siue comparatione gigantis, idque colligunt ex verbis Saul: non vales resistere Philisthaeo isti, nec pugnare aduersum eum, quia puer es: hic autem vir bellator ab adolescentia sua, hic vers. 33. Quae explicatio etiam huic loco satis aptè conueniat, prior tamen mihi videtur generalior, iuxta quam Dauid rursus puer dicitur, hic vers. 57. & adolescens vers. 55. & 58. quae vox vitis etiam conuenit, vt praeter alios docet Sanctius 1. Reg. 13. num. 11. probatque exemplo S. Pauli, qui Act. 7. v. 57. vocatur adolescens cum tamen annum aetatis 30. excessisset. Est enim paulo post S. Stephani martyrium conuersus, anno nempe à passione Domini secundo; Iuliano 78. aut saltem 79. gradio vero Neronis occubuit anno Iuliano 112. Capitone & Rufo Cons. aetatis suae 68. vt tradit S. Chrysostomus hom. de Principibus Apostolorum tomo 5. ergo in sua conuersione erat 34. circiter annorum, quos si ad 78. Iulianum addideris exurget annus 112. Iulianus Laurea Principum Apostolorum nobilitatus.

Cur Dauid dicitur puer ante duellum?

p. philippi

ronologia Testamenti

IV 17

I. REGVM. XXV. v. 1.

Mortuus est autem Samuel, Biennio ante mortē Saulis, vt supra indicati cum Clemente Alexandrino li. 1. Stromatum, Vincentio spec. hist. lib. 2. c. 69.

Obitus Samuelis. Abu-

m 2

Abulensi, Comestore, Torniello anno m. 2977. Saliano, Petanio, Martio
 Valde autem probabile est, ut monet Abulensis in hunc locum q. 1. ca. 1. ca.
 cedentibus capitibus habentur, ante Saulis mortem contrigisse, cum
 causa offerat, cur dicamus primum huius capitis versiculum narratum
 à Dauid gestarum inferi, nisi quod sub idem tempus obierit Samuel, qui
 uid oram regia chlamidis in spelunca Engaddi iam absciderat, ante
 desertum Phares descenderet. Vnde colligo Historiam Nabal, & cap.
 vsque ad huius libri finem describuntur, non nisi post mortem Samuel
 disse. Quare non assentior Gordonio & ijs qui ex opinione Rabbi
 nisi septimestre spatium inter Samuelis & Saulis obitum interijciunt
 minus Hebræis, in Seder Olam, qui non nisi quadrimestre concedunt

I. REGVM. XXVII. v. 7.

*De fuga
 Dauid.*

1. **F**uit autem numerus dierum, quibus habitavit Dauid in regione Philistinorum
 tuor mensium. Hoc loco abutuntur Iudæi, dum volunt Dauidem
 excessu Samuelis ad Achin Philistinorum regem confogisse. Nullo
 do id probare possunt: imò ex Scriptura contrarium colligitur, dum
 Samuelis subiungit Dauidis apud pastores Nabal commorationem,
 minimum duos menses tenuit. Deinde subsecuta sunt ea, quæ cap. 29.
 tur, tum demum Regius Vates consilium de fuga ad Palistinorum
 agitare cœpit, cap. 27. v. 1.

*1. Opinio
 falsa.*

2. Sunt verò nonnulli, qui opinantur Dauidem anno vno, & 4.
 apud Philisthæos moratum: ut Lyranus, Caietanus, Vatablus hic & 4.
 mius in tribu Simeon V. Siceleg. quamvis in Chronico quatuor menses
 neat. Et probare nituntur ex textu Hebræo, quo Dauid ibi mansit
 dies & quatuor menses: deinde ex verbis Achis, cap. 29. v. 3.

2. Vera.

3. Retinenda tamen est lectio vulgatæ & Græcæ editionis, quæ
 mensibus eam moram definit, cuique altero duorum modorum cogit
 bræa. 1. Si dicatur Dauid ibi moratus, quatuor menses, & aliquot dies
 mensis: Latinus vero & Græcus textus solos menses expressisse. Ita
 bulensis hic q. 75. & cap. 29. q. 5. Historia Scholastica cap. 24. Torniello
 nus, Iosephus 6. Antiq. 14. quatuor mensibus dies 20. adijcit. 2. Si
 que fieri solet, particula & apud Hebræos expositiue sumatur, videtur
 quod id est, q. d. dies aliquot, nempe 4. menses Dauid ibi habitasse, ut
 tant Sa & Sanctius in hunc locum, licet hic auctor etiam præcedentem
 pretationem sequatur cap. 29. v. 3.

*Sethus
 corripitur.*

4. Hinc merito redargui potest Sethus Caluissius, qui anno
 Dauidem scribit abijisse ad Philisthæos ad Achin regem, ibique anno

& sex mensibus mansisse: nec erubuit eius calamus testimonium huius rei annotatione. 1. Samuelis 27.

I. REGVM XXIX. v. 3.

Et ait Achis: num ignoratis David, qui fuit seruus Saul regis Israel, & est apud me multu
diebus, vel annis. Ita Latinus & Hebraeus: Graecus habet: γέγονε μὴδ' ἡμεῶν ἡμέ-
ρας, ἢ ἡμεῶν ἡμέρας. & fuit nobiscum dies, hunc annum secundum. Quam versionem
recepit Salianus & Menochius ac si Achis dixisset: mansit apud nos dies, plu-
rimos scilicet, hic quippe secundus annus est, ita nimirum vt locutio Graeca idioti-
simam Hebraeam redoleat. Aliqui putant per exaggerationem locutum, aut
verum fuisse, aut saltem habuisse intentionem mentiendi, vt sic Philisthaeos
efficit in suam sententiam pelliceret. Ita Abulensis hic qu. 5. Torniellus an.
1799. quod etiam admittit Sanctius: addit tamen ista verba Achis sic intel-
ligi posse quasi dixisset, ita notam esse Davidis fidem, ac si pluribus annis ibi
habuisset. Quae interpretatio est etiam Rabbi David. Deinde nonnulli aduer-
sus duobus diversis vicibus & annis Davidem, ad Palaestinos fugisse, prius sub
persecutione sua quando simulavit amentiam c. 21. v. 10. deinde sub fi-
gura Saulis. cap. 27. v. 1. Achin verò ad utramque fugam respexisse, quod
sepeuaginta insinuas videntur, quasi dixissent, hoc anno secundo Davidem
motus diebus apud Achin fuisse, licet alio priori anno, mox recessisset. Quam
explicationem maximè probo: quicquid enim aliqui velint, quatuor mensibus,
et omnia fieri poterunt, quae in regione Palaestinarum à Davide tempore
huius secundae fugae gesta narrantur. Et haec in librum primum Regum.

David
apud
Achis
quamdiuq

Duplex
fuga Da-
vidis.

Philippi

Chronologia
Testamenti

IV
17

NOTAE ET

QVAESTIONES
CHRONOLOGICAE
IN LIBRVM II. REGVM.

II. REGVM II. v. 10. & seqq.

¶ Vadragesima annorum erat Isboseth filius Saul, cum regnare cepisset super Israel,
& duobus annis regnavit: sola autem domus Iuda sequebatur David. Et fuit
numerus dierum, quos commoratus est David imperans in Hebron super domum
Iuda septem annorum & sex mensium. Egressusque est. Abner filius Ner, & pueri
Isoseth de castris in Gabaon.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN